
ZMĚNA BEHEM VÝSTAVBY

č. 52

Stavba

1/37 Chrudim obchvat,úsek Medlešice-silnice 1/17

SO 802 Rekultivace dočasných záborů

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Správa Pardubice 
Hlaváčova 902 
530 02 Pardubice

Zhotovitel stavby:

^  EU PO V IA ,
V I N C I / i

Sdružení Chrudim
Piletická 498
503 41 Hradec Králové



Příloha č. 2

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 52
Název a evidenční číslo Stavby: 1/37 Chrudim obchvat, úsek Medlešice -  silnice 1/17 

ISPROFIN 3271115026
Název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS):

Rekultivace dočasných záborů
Číslo SO/PS / číslo Změny 
SO/PS: 8 0 2 / 1

Doklad
Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Krycí list ZBV 1 /1
Průvodní list zařazení změny do skupiny 2 /1
Změnový list Skupiny 3 3 /1
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny 
stavebního objektu/provozního souboru 4 /1

Rozpis ocenění změn položek 5 /1
Přehled zařazení změn do skupin 6 / 2
Soupis prací 8 /3
Dodatek rozpočtu 1 1 / 2
Vyjádření IBR Consulting, s.r.o. 1 3 / 2
Technická zpráva RDS 1 5 / 4
Odsouhlasení skutečných výměr TDI 19/ 1
Plná moc k podpisu ZBV - 2 0 / 1



Příloha č. 3

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: ISPROFIN 3271115026 

1/37 Chrudim obchvat, úsek Medlešice - silnice 1/37 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

Rekultivace dočasných záborů

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

8 02 /1

Číslo ZBV:

52

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČ:65993390

Zhotovitel: Sdružení Chrudim, vedoucí účastník EUROVIA CS, a.s. 
Piletická 498, 503 41 Hradec Králové 
IČ: 45274924

Rekapitulace ZBV č. 52 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5 a 6

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

52.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

52.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

52.3 -5 481 270,27 0,00 -5 481 270,27

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

52.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

52.5 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

52.6 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

52 -5 481 270,27 0,00 -5 481 270,27

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

; 1

ZBV - krycí list Číslo paré: 8É

"í



Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 52

Příloha č. 4

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků 
(Claimy):
Změny výměr vycházejí jednak z upřesnění v dokumentaci RDS, jednak ze skutečně provedených a 

odsouhlasených množství. Zadávací dokumentace objektu řešila rekultivaci dočasných 
záborů v podrobnostech úměrných tomuto stupni PD. V RDS došlo proto k upřesnění výměr na 
základě podrobnějšího projektantského zpracování. Konečné výměry jednotlivých položek jsou určeny 
na základě zaměření skutečně provedených prací, které musely reagovat na konkrétní stav (skutečné 
výšky a plochy jednotlivých dočasných záborů) na dlouhodobé stavbě. Celkové snížení ceny objektu 
oproti nabídce činí 30,98%.

ZDŮVODNĚNÍ PRO ZMĚNY ZÁPORNÉ: Z jakých důvodů Změny záporné vznikají, včetně posouzení 
možnosti vzniku podstatné Změny záporné, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla
mít vliv na výběr dodavatele (pořadí nabídek jednotlivých uchazečů) (viz § 4 této Směrnice):________
JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / HE
(NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚNTE)

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 3 - Nepředvídané změny (dle § 222, odst. (6) ZZVZ): Uveďte důvody pro 
zařazení do této Skupiny.
Zadávací dokumentace řešila rekultivaci dočasných záborů v podrobnostech úměrných tomuto stupni PD. 
Všechny změny na tomto objektu jsou Změny záporné. V RDS došlo k upřesnění výměr. Jednotlivé 
výměry jsou provedeny na základě zaměření skutečně provedeného množství prací. Ty byly provedeny 
s ohledem na konkrétní stav (skutečné plochy jednotlivých záborů, výšky). Navíc se jedná o dlouhodobou 
stavbu, kde se situace v průběhu realizace může měnit. Jedná se o Změny z nepředvídaných důvodů 
dle §10 Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2016, jelikož tyto změny vznikly v průběhu realizace zakázky na 
základě upřesnění provedených v rámci RDS a fyzických podmínek na stavbě. Tyto Změny záporné 
nevedou ke Změně podstatné ve smyslu §4, odst. (2) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2016 a nepředstavují 
riziko neprovedení podstatné části stavby, které by mohlo mít vliv na pořadí nabídek jednotlivých 
uchazečů, nevyvolají potřebu provedení dalších Změn kladných a nevyvolají vznik Smluvních 
kompenzačních nároků.
Jedná se o Změny záporné o objemu: - 5 481 270,27 Kč.________________________________________

ZPRACOVATEL:_____________________________
Jméno, funkce: Podpis:

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉI

datum: S f. -.

ŽL

Jméno: Podpis: .datum: ...<£<£.



Příloha 5. 7



Příloha č. 8

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 52____________________
Název Stavby:
1/37 Chrudim obchvat, úsek Medlešice - silnice 1/17

Číslo SO/PS /  číslo Změny SO/PS: 802/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Rekultivace dočasných záborů

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
___________ 1 - zadat____________

17 693 321,27

Poznámka:
Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 17 693 321,27 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -5 481 270,27 0,00 0,00 0,00%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -5 481 270,27 12 212 051,00 -5 481 270,27 -30,98%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Souhlasím m  11., 2010

Projektant (autorský dozor): Souhlasím l ý . K V i ,,<% "

Stavební dozor: Souhlasím
2  a  11. 2018

Správce stavby: Souhlasím . 1 0 /£

Zaměstnanec ŘSD ČR odpovědný za cenové projednáni Změny: Souhlasím



Asoe Firma: EUROVIA CS, a. s. 
3.6.17.5

___________________________________________ _________________________________ Příloha č Strana: 1
_____________________________________________________________________Datum: 25.10.2016 Čas: 15:58:18

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: S~£

Za zhotovitele:

Datum: 2  4 - ^ 1 -  <2 O  'f  Q

Za objednatele: 

Datum:



Příloha č. 10



Aspe
3.6.1.9

Firma: EURO VIA CS, a. s.
Datum: 21.11.2016

Strana: 1
Čas: 13:00:59

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

C<?



w  Aspe Fimia: EUROYIA CS, a. s. 
3.6.1.9

______________________ Strana:_____ 2_
Datum: 21.11.2016 Čas: 13:00:59

POLOŽKY ROZPOČTU



W  Aspe
3.6.1.9

Firma: EUROVIA CS, a. s.
Datum: 21.11.2016

Strana:
Čas:

____3_
:00:59

POLOŽKY ROZPOČTU



®  Aspe Fimia: EURO VIA CS, a. s.
3.6.2.2

___________________ Strana: 1
Datum: 25.10.2016 Čas: 16:24:11

ZBV č. 1 Ocenění RDS



m A SPE 9 Firma: EURO VIA CS, a. s. 
3.6.2.2 ___________________ Strana: 2

Datum: 25.10.2016 Cas: 16:24:11

Položky ZBV č. 1

A



IBR
CONSULTING

V Liberci dne 4. 11. 2016 Ředitelství silnic a dálnic ČR Správa Pardubice

Vyřizuje: Hlaváčova 902
530 02 Pardubice

Tel.:
Č.j.:

Věc: „1/37 Chrudim obchvat, úsek Medlešice -  silnice 1/7 -  vyjádření k ZBV č. 52 pro SO 802/1 -  
Rekultivace dočasných záborů"

Vážená paní inženýrko,
k předloženému ZBV, které jsme obdrželi dne 25. 10. 2016, zasíláme s odvoláním na SGŘ ŘSD č. 18/2016 
následující stanovisko.

Předmětem tohoto stanoviska není posouzení změny objemu prací jednotlivých položek ani jednotkových cen 
nových položek založených v rámci posuzovaného ZBV.

SO 802 -  Rekultivace dočasných záborů

Zadávací dokumentace objektu řešila rekultivaci dočasných záborů v podrobnostech úměrných tomuto stupni 
PD. V RDS došlo proto k upřesnění výměr na základě podrobnějšího projektantského zpracování. Konečné 
výměry jednotlivých položek jsou určeny na základě zaměření skutečně provedených prací, které musely 
reagovat na konkrétní stav (skutečné výšky a plochy jednotlivých dočasných záborů) na dlouhodobé stavbě. 
Všechny změny na tomto objektu jsou Změny záporné. Veškeré provedené práce byly převzaty a výměry 
položek odsouhlaseny stavebním dozorem.

Cena Změn kladných: 
Cena Změn záporných:

0,00 Kč 
-5 481 270,27 Kč

Celkové snížení ceny stavby: 

Položky Změn záporných:

-5 481 270,27 Kč

1/12511 Vykopávky ze zemníku a skládek tř  1 - 2 
Snížení množství o 14,23 %

2/18235 Rozprostření ornice v rovině v tl do 0,5 m 
Snížení množství o 27,98 %

3/18242 Založení trávníku hydroosevem na ornici 
Snížení množství o 75,71 %

4/18520 Biologická rekultivace tříletá 
Snížení množství o 45,42 %

Vyjádření:

Zadávací dokumentace objektu řešila rekultivaci dočasných záborů v podrobnostech úměrných tomuto stupni 
PD. V RDS došlo proto k upřesnění výměr na základě podrobnějšího projektantského zpracování. Konečné 
výměry jednotlivých položek jsou určeny na základě zaměření skutečně provedených prací, které musely 
reagovat na konkrétní stav (skutečné výšky a plochy jednotlivých dočasných záborů) na dlouhodobé stavbě.



Všechny změny na tomto objektu jsou Změny záporné. Veškeré provedené práce byly převzaty a výměry 
položek odsouhlaseny stavebním dozorem.

Jedná se o položky:
1/12511 Vykopávky ze zemníku a skládek tř  1 - 2 
2/18235 Rozprostření ornice v rovině v tl do 0,5 m 
3/18242 Založení trávníku hydroosevem na ornici
4/18520 Biologická rekultivace tříletá

V RDS došlo k upřesnění výměr. Jednotlivé výměry jsou provedeny na základě zaměření skutečně provedeného 
množství prací. Ty byly provedeny s ohledem na konkrétní stav (skutečné plochy jednotlivých záborů, výšky). 
Navíc se jedná o dlouhodobou stavbu, kde se situace v průběhu realizace může měnit.

Jedná se o Změny z nepředvídaných důvodů dle § 10 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2016, jelikož 
tyto změny vznikly v průběhu realizace zakázky na základě upřesnění provedených v rámci RDS a fyzických 
podmínek na stavbě.

Tyto Změny záporné nevedou ke Změně podstatné ve smyslu § 4, odst. 2 Směrnice generálního ředitele ŘSD 
ČR č. 18/2016 a nepředstavují riziko neprovedení podstatné části stavby, které by mohlo mít vliv na pořadí 
nabídek jednotlivých uchazečů, nevyvolají potřebu provedení dalších Změn kladných a nevyvolají vznik 
Smluvních kompenzačních nároků.

Na základě výše uvedených skutečností navrhujeme zařazení Změn do Skupiny 3 — Změny z nepředvídaných 
důvodů.

Jedná se o Změny záporné o objemu: -5 481 270,27 Kč

Závěr:

Toto ZBV č. 52 pro SO 802/1 v sumě Změn záporných -5 481 270,27 Kč navrhujeme zařadit na základě 
předložených dokladů a zdůvodnění do Skupiny 3 -  Změny z nepředvídaných důvodů.

S pozdravem

vedoucí střediska Liberec 
Divize Contract Management 

IBR Consulting, s. r. o.



1/37 Chrudim obchvat, úsek Medlešice -  silnice 1/17 
SO 802 - Rekultivace dočasných záborů Technická zpráva

___________ RDS

SO 802 - Rekultivace dočasných záborů 

Technická zpráva

OBSAH :

1. Identifikační údaje
2. Změny dokumentace RDS oproti ZDS
3. Podklady
4. Technické řešení
5. Ochrana životního prostředí

1 / 4

■i $ r



1/37 Chrudim obchvat, úsek Medlešice -  silnice 1/17 
SO 802 - Rekultivace dočasných záborů Technická zpráva

___________RDS

1. Identifikační údaje 

1.1 Stavba

Stavba: 1/37 Chrudim obchvat, úsek Medlešice - silnice 1/17

Místo stavby: Pardubický kraj

Katastrální území: Mikulovice, Medlešice, Chrudim, Topol, Kočí, Vlčnov

Druh stavby: liniová novostavba -  silnice S 11,5 / 100 (ZÚ - MÚK VESTEC) 

silnice S 11,5 / 80 (MÚK VESTEC - KÚ)

Délka stavby: 5,850 km

Stupeň PD: realizační dokumentace stavby - RDS

1.2 Objednatel stavby

Objednatel stavby: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Na Pankráci 56 

145 05 Praha 4

Zakázku zajišťuje: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice 

Hlaváčova 902 

530 02 Pardubice

1.3 Projektant RDS

Zakázku zajišťuje: SUDOP Praha a.s.

Olšanská la  

130 80 Praha 3

1.4 Zhotovitel stavby

Zhotovitel stavby: SDRUŽENÍ CHRUDIM

1/37 Chrudim obchvat, úsek Medlešice - silnice 1/17

Vedoucí účastník: EUROVIA CS, a .s. Národní 10, 113 19 Praha 1 
odštěpný závod oblast Čechy východ 
závod Pardubice
Brožíkova 564, 530 09 Pardubice

Účastník: M - SILNICE, a.s. 
Husova 1697 
530 02 Pardubice

Účastník: Porr, a.s.
Václavské náměstí 837/11 
110 00 Praha 1

A G
2 / 4



1/37 Chrudim obchvat, úsekMedlešice -  silnice 1/17 
SO 802 -  Rekultivace dočasných záborů

_____________________ RDS
Technická zpráva

1.5 Budoucí vlastník / správce SO

SO 802 - Rekultivace dočasných záborů Vlastníci pozemků / Vlastníci pozemků

2. Změny dokumentace RDS oproti ZDS

Oproti zadávací dokumentaci došlo v RDS k upřesnění rozsahu tohoto SO.

3. Podklady

• Projektová dokumentace PDPS „1/37 Chrudim obchvat, Medlešice - křižovatka 
I/17“, SUDOP, 2008

• Projektová dokumentace DSP „1/37 Chrudim obchvat, Medlešice - křižovatka I/17“, 
SUDOP, 2005

• Dokumentace o hodnocení vlivů stavby na životní prostředí - Dokumentace EIA, 
ATEM Praha, 1993

• Posudek dokumentace o hodnocení vlivů stavby na životní prostředí, Urbanistické 
středisko Brno, 1995

• Stanovisko o hodnocení vlivů dle §11 zák.244/1992, MŽP ČR, 1996 (stanovisko k 
EIA)

• Geodetické zaměření stávajícího stavu -  Geodézie Svitavy, 2001
• Hydrotechnické posouzení, Agroprojekce Litomyšl s.r.o., 2002
• Posouzení infiltrační a retenční schopnosti pozemků stavby, hydropedologická

laboratoř Pardubice, _ _ _ 2003
• Ortofotomapa města Chrudim
• Podrobný a doplňující geotechnický a hydrogeologický průzkum, včetně korozního a 

pedologického průzkumu, SUDOP PARDUBICE s.r.o., 2004, 2005
• Aktualizace průzkumu inženýrských sítí, SUDOP PRAHA a.s., 2005
• Dendrologický průzkum včetně kácení mimolesní zeleně, SUDOP PRAHA a.s., 

2005

4. Technické řešení

Předmětem tohoto objektu je technická rekultivace ploch dočasných záborů, t.j. očištění 
ploch od zbytků stavebního materiálu, urovnání ploch a ohumusování s osetím. Pro 
ohumusování bude použita omice skrytá v rámci přípravy území a uložená na 
meziskládkách omice. Na plochy dočasných záborů bude omice navezena v původní 
tloušťce. Případná biologická rekultivace je součástí zemědělské přílohy. Součástí SO 802 je 
rovněž rekultivace plochy staveništní komunikace (SO 161).

Celková plocha rekultivací dočasných záborů je: 86 111,5 m 
Celková kubatura omice vracená zpět na dočasný zábor: 34 444,6 m

3 /4

4



1/37 Chrudim obchvat, úsekMedlešice -  silnice 1/17 
SO 802 -  Rekultivace dočasných záborů Technická zpráva

___________ RDS

5. Ochrana životního prostředí

Odstavené mechanizmy je  nutno ponechávat zásadně v lokalitách určených 
zhotovitelem stavby jako zařízení staveniště a v místech k parkování m echanizmů 
uzpůsobeném. Staveništní doprava musí probíhat pouze v prostorách k tom u určených, 
trvalý a dočasný zábor musí být vytýčen před zahájením stavby a po celou dobu výstavby 
m usí být dodržován.

Vozidla vyjíždějící ze staveniště na komunikace m usí být očištěna.
Zemina a vodoteče v prostoru stavby nesmí být kontaminovány ropnými ani jiným i 

produkty. Kontaminovaná zemina m usí být odvezena na předepsanou skládku.

4 / 4

á S



V-
e_ 1

\



Společnost 
EUROVIA es, a.s.
se sídlem Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ 45274924
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 1561

p S r S r j ji pi“  »
{dále jen „zmocnitel")

člen

z m o c ň u j  e

'zaměstnance pana

aby společnost jako vedoucího účastníka „Sdružení Chrudim'1 se sídlem Brožíkova 564 no p  a w  
zastapoyal ve všech věcech'týkajících se veřejné zakázky na zhotovení stavby „1/37 ChrudS o b c S t s e k

P an k rS Is , U5 w  í r i t a  je SÍMc a dáhic ČEp IČ : 65993390, se sídlem Na

M - S I L M C T Í l C - Í m S  udJ enéw2ttloc“ teli osíatoími účastníky sdružení, jm. společností 
V ,T t,, se sídlem Husova 1697, Pardubice a společností Porr a.s, IČ- 43005560 sesídlem Václavské náměstí 837/11, 110 00 Praha 1 ť ^ uu;>;50u se

V Praze dne

EUROVIA CS. a.s. EUR0VIA CS, a.s.
pieuseua preasiavenstva čleň^iředstavenstva

Ověmjis žq tento opis složený 
z listů doslovně souhlas! 
s listinou,, z níž byl pořízen.

Zmocnění přijímám. 

V Hradci Králové dne Q.ÍÂ ojij


